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İKV BİLGİ NOTU 

AB’DEN MOBİL UYDU HİZMETLERİNDE YENİ YETKİLENDİRME ÇERÇEVESİ 

Bared Çil, İKV Uzmanı 

 

Avrupa Komisyonu, AB’nin dayanıklılığ ını ve rekabet ğu cu nu  artırmak amacıyla mobil 

uydu hizmetlerine ilişkin yeni bir yetkilendirme su reci o nerdi1. Ö neri, mevcut lisansların 

2027 yılında sona ermesi nedeniyle 2 GHz frekans bandının kullanımına yo nelik yeni 

operato r seçim ve yetkilendirme kurallarını du zenliyor. Mobil uydu hizmetleri için tahsis 

edilen frekanslar hem yenilikçi ticari uyğulamalar hem de ğu venlik ve savunma açısından 

stratejik bir o nem taşıyor. 2 GHz bandı, doğ rudan cihaza bağ lantı sağ layan hizmetler için 

uyğun yapısıyla, karasal altyapının bulunmadığ ı bo lğelerde yu ksek hızlı internet ve kritik 
iletişim imka nı sunuyor. 

Komisyon, so z konusu frekans bandının tahsisi için AB du zeyinde ortak bir seçim 

prosedu ru  oluşturulmasını o neriyor. Bo ylece tu m u ye u lkelerde ğeçerli olacak tek bir 

yetkilendirme sistemi ile du zenleyici uyumun sağ lanması ve operato rlerin sınır o tesi 

hizmet ğeliştirmesinin kolaylaştırılması hedefleniyor. 

Frekans bandının kullanımının ikiye ayrılması o nğo ru lu yor. Bandın u çte birlik kısmı, kritik 

iletişim, ğu venlik ve askeri amaçlı kullanımlar ğibi kamu hizmetlerine ayrılacak ve AB’nin 

ğu venli bağ lantı altyapısı olan IRIS² proğramı ile uyumlu şekilde çalışan bir Avrupa 

operato ru  tarafından sağ lanacak. Kalan kısmın ticari kullanıma tahsis edilmesi 

planlanıyor. Bu kapsamda doğ rudan cihaza uydu bağ lantısı hizmetleri, mobil kapsama 

alanının bulunmadığ ı yerlerde iletişim sağ lanması ve kişisel takip cihazları, enerji izleme 

sistemleri ve acil durum ekipmanları ğibi nesnelerin interneti uyğulamaları 

desteklenecek. 

Ticari kullanım için ayrılan bo lu mu n yarısının pazara yeni ğirecek AB merkezli 

operato rlere tahsis edilerek tedarik çeşitliliğ inin artırılması ve Avrupa şirketlerinin 

sekto re ğirişinin teşvik edilmesi amaçlanıyor. Kalan bo lu m ise hem AB içinden hem de 

dışından operato rlerin kullanımına açık olacak. Komisyon, ğu venli, dayanıklı ve yenilikçi 

uydu hizmetlerinin zamanında devreye alınmasının AB’nin rekabet ğu cu nu  ve kritik 

iletişim kapasitesini ğu çlendireceğ ini vurğuluyor. Uydu bağ lantısının, teknolojik 
eğemenlik ile ğu venlik ve savunma politikalarının o nemli bir bileşeni olduğ u ifade ediliyor. 

Mevcut du zenlemeyi değ iştiren yeni o neri, 2008 yılında alınan ve mevcut operato rlerin 

seçimini du zenleyen kararı yu ru rlu kten kaldırmayı hedefliyor. Mevcut yetkilendirmeler 

2027’de sona erecek. Yeni du zenleme, Avrupa Komisyonu’nun hazırladığ ı Dijital Ağ lar 

 
1 Avrupa Komisyonu, “Commission proposes new authorisation for mobile satellite services for EU's 
resilience and competitiveness”, 27.06.2026, 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_1170, Erişim Tarihi: 01.06.2026 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_26_1170
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Yasası yaklaşımıyla da uyumlu. Buna ğo re uydu frekanslarının AB du zeyinde tek bir 
çerçevede ve ortak koşullar altında yo netilmesi o nğo ru lu yor. 

Komisyon ayrıca Radyo Spektrum Politikası Grubu’nun 2024 ve 2025 yıllarında 

yayımladığ ı ğo ru şler ile 2025’te ğerçekleştirilen hedefli istişare su recinden elde edilen 

ğeri bildirimleri de dikkate aldı. IRIS², AB’nin Gu venli Bağ lantı Proğramı olarak hem u ye 

u lkelere ğu venli iletişim hizmetleri sağ lamayı hem de vatandaşlar, o zel sekto r ve kamu 

kurumları için ğeniş bant bağ lantı kapasitesini artırmayı amaçlıyor. 


